

ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญในช่วงไตรมาส 1 ปี 2562

ล้านบาท	ไตรมาส 1/2561	ไตรมาส 4/2561	ไตรมาส 1/2562	%YoY	%QoQ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,767	1,539	1,335	▼ -24%	▼ -13%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัท ร่วม	3,268	2,739	2,989	▼ -8.5%	▲ 9.1%
รายได้รวม	6,755	4,303	4,384	▼ -35%	▲ 1.9%
ต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ	945	946	804	▼ -15%	▼ -15%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	686	432	344	▼ -50%	▼ -20%
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษี เงินได้	4,899	348	3,047	▼ -38%	▲ 776%
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	3,640	1,848	2,904	▼ -20%	▲ 57%
กำไรปกติส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่*	3,177	2,600	2,904	▼ -8.6%	▲ 12%

*กำไรปกติส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ไม่รวมกำไรจากการขายหุ้น CSL และการตั้งด้อยค่าสินทรัพย์ของไทยคม